
 

TEXTY K ROZJÍMÁNÍ NA TÝDEN 

09. 06. 2025 - 15. 06. 2025 

motto týdne: 

„Ježíš řekl: „Váš zármutek se obrátí v radost.“ 
 

      PONDĚLÍ 09. 06. Památka Panny Marie, Matky církve Gn 3,9-15.20; Žl 

87,2.3+5.6–7 Komentář: Jan 19,25-34 Celé církvi, tedy i mně, svěřuje Pán 

svou Matku. Pokud stojím s církví v jeho blízkosti, pod jeho křížem. 
 

      ÚTERÝ 10. 06. blah. Jana Dominici, řeholníka, arcibiskupa OP 

      Mt 5,13-16; Žl 119,129.130.131.132.133.135 Komentář: 2 Kor 1,18-22 

Pečeť a znamení Ducha svatého, to je ono confirmatio – označení.  

Pamatuji se na to, komu jsem za kmotra? Uvědomuji si sílu této svátosti? 
 

      STŘEDA 11. 06. Památka sv. Barnabáše, apoštola 

Sk 11,21b-26; 13,1-3; Žl 98 (97), 1.2-3ab.3c-4.5-6 Komentář: Mt 10,7-13 

Barnabáš se nebál přijmout Pavla, kdysi pronásledovatele křesťanů. Jistě s tím 

měl u druhých problémy. Dokážu na sebe vzít odpovědnost za druhé v církvi? 
 

      ČTVRTEK 12. 06. Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 

Iz 6, 1-4.8; 23,6-11; Žl 23(22), 2-3.5.6 Komentář: Jan 17, 1-2. 9.14-26 

Podíl na Kristově kněžství jsem přijal křtem. Jsem si vědom své odpovědnosti,  

nebo ji přenáším pouze na ordinované služebníky? 
 

PÁTEK 13. 06. Památka sv. Antonína z Padovy, kněze a učitele církve                                                                                             

2 Kor 4,7-15; Žl 116B,10-11.15-16.17-18 Komentář: Mt 5,27-32           

Kéž provází naše manželství touha po dokonalosti a harmonických vztazích!  

Budu víc myslet na vztahy, které jsou ohrožené… 
 

SOBOTA 14. 06. sv. Elizeusa, proroka 

2 Kor 5,14-21; Žl 103,1-2.3-4.8-9.11-12 Komentář: Mt 5,33-37                      

Chci usilovat o pravdivost řeči, ve které se bude zřetelně zrcadlit moje jednání.  

Bez spekulací, bez vytáček a politikaření! 
 

Nejsvětější Trojice - Cyklus C– 15. 06. 2025 
Tajemství seslání Ducha svatého, které jsme slavili minulou neděli, přirozeně 

vyvolává otázku po samotném vztahu mezi Bohem Otcem, Synem a Duchem 

svatým. Nový zákon na mnoha místech naznačuje, jak Bůh žije vnitřním životem. 

Můžeme do tohoto vnitřního života nahlédnout, či ho dokonce okusit? 

 

1. ČTENÍ                                                                                               
Tajemství seslání Ducha svatého, které jsme slavili minulou neděli, přirozeně 

vyvolává otázku po samotném vztahu mezi Bohem Otcem, Synem a Duchem 

svatým. Nový zákon na mnoha místech naznačuje, jak Bůh žije vnitřním životem. 



 

Můžeme do tohoto vnitřního života nahlédnout, či ho dokonce okusit? 
 

Př 8,22-31 

Toto praví Boží Moudrost: "Hospodin mě vlastnil na počátku svých 

plánů, od pradávna před svými skutky. Od věčnosti jsem utvořena, od 

začátku, dříve než povstala země. Než byly propasti jsem se narodila, než 

byly prameny, bohaté vodou, dříve než byly zaklíněny hory, před 

pahorky jsem se narodila, dříve než učinil zemi a shromáždění vod, 

první hroudy země. Byla jsem tam, když rozpínal nebesa, když nad 

propastí vyměřoval obzor, když na výsostech upevňoval oblaka, když 

dával sílu pramenům oceánu, když určoval moři jeho meze, aby vody 

nepřekročily jeho břehy, když upevňoval základy země, tu jsem u něho 

přebývala jak nejmilejší dítě, den co den jsem byla jeho potěšením, před 

ním jsem si v každou dobu hrála, hrála jsem si na okruhu jeho země, 

rozkoší mi bylo stýkat se s lidmi." 
 

ŽALM 8,4-5.6-7.8-9                                                                             
Člověk je v mnoha ohledech velice limitován. Na druhou stranu je neuvěřitelné,  

jak mnoho zmůže svými silami či poznáním. To je odraz moudrosti, která je 

zakotvena v samotném Bohu. 

 

Odpověď:Hospodine, náš Pane, jak podivuhodné je tvé jméno po celé zemi! 

 

Když se zahledím na tvá nebesa, dílo tvých prstů, 

na měsíc, na hvězdy, které jsi stvořil: 

Co je člověk, že na něho myslíš, 

co je smrtelník, že se o něho staráš? 
 

Učinils ho jen o málo menším, než jsou andělé, 

ověnčils ho ctí a slávou, 

dals mu vládnout nad dílem svých rukou, 

položils mu k nohám všechno: 
 

Ovce i veškerý dobytek, 

k tomu i polní zvířata, 

ptáky na nebi a ryby v moři, 

vše, co se hemží na stezkách moří. 

 

2. ČTENÍ                                                                                                           
List Římanům pojednává o tom, jak lze získat ospravedlnění, které nám umožní 

stanout před Bohem. Ve 4. kapitole se připomíná, že Abrahám uvěřil a bylo mu to 

připočteno za spravedlnost. Zde svatý Pavel skoro mimochodem uvádí všechny 

osoby Trojice. Zajímavé je, v jaké souvislosti a s jakými vazbami. 

 



 

Řím 5,1-5 

Bratři! Jestliže jsme ospravedlněni na základě víry, žijeme v pokoji s Bo-

hem skrze našeho Pána Ježíše Krista. Skrze něho totiž máme vírou 

přístup k této milosti a pevně v ní stojíme. Naše chlouba je také v tom, 

že máme naději dosáhnout slávy u Boha. Ale nejen to! Chlubíme se i sou-

ženími. Víme přece, že soužení plodí vytrvalost. Vytrvalost (plodí) osvěd-

čenost, osvědčenost (plodí) naději. Naděje však neklame, protože Boží 

láska je nám vylita do srdce skrze Ducha Svatého, který nám byl dán. 
 

EVANGELIUM             
Ještě jednou se vracíme do večeřadla před okamžik Ježíšovy smrti. Pán zde 

naznačil tajemství Nejsvětější Trojice asi nejvíce ze všech novozákonních textů. 

Sledujme nejen pojmy Otec, Syn či Duch, ale také slovesa označující jednání 

jednotlivých osob Trojice. 
 

Jan 16,12-15       

Ježíš řekl svým učedníkům: "Měl bych vám ještě mnoho jiného říci, ale 

teď byste to nemohli snést. Ale až přijde on, Duch pravdy, uvede vás do 

celé pravdy. On totiž nebude mluvit sám ze sebe, ale bude mluvit to, co 

uslyší, a oznámí vám, co má přijít. On mě oslaví, protože z mého vezme 

a vám to oznámí. Všechno, co má Otec, je moje; proto jsem řekl, že z mé-

ho vezme a vám to oznámí." 
 

K ZAMYŠLENÍ   

Bůh žije láskou, to je jádro jeho štěstí, radosti, to je gejzír života, který stále 

chrlí nové a nové impulzy. Nebe doslova tepe životem. Nejde ale o falešnou, 

lacinou lásku. Jde o čirou pravdu, o absolutní dobro, které sdílí jednotlivé 

osoby Trojice. V takovém vzájemném sdílení není nic tabu a ani žádná z osob 

Trojice si nemusí schovávat něco „jen pro sebe“. Sdílí všechno. K tomuto 

důvěrnému přátelství Boha jsme pozváni i my. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B :   8. 6. 2025 – 15. 6. 2025 
 

Římskokatolická farnost Brodek u Prostějova, 798 07, Císařská 36, Dat.schr.: n8su3g7, IČO: 47922702 

e-mail: fabrodekupv@ado.cz * Farář: P. Mgr. Pavel Šíra * tel.: 793 961 087 * e-mail: p.p.sira@seznam.cz 
Farní kostel POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE a kaple PANNY MARIE NANEBEVZATÉ v Dobrochově. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Římskokatolická farnost Otaslavice, Dat.schr.: nipu3dv, IČO: 47922729, e-mail: faotaslavice@ado.cz  

Farní kostel SV. MICHAELA ARCHANDĚLA a obecní kaple SV. FLORIÁNA ve Vincencově. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Římskokatolická farnost Želeč u Pv., Farní kostel SV. BARTOLOMĚJE, e-mail: fazelecupv@ado.cz  

Dat. schr.: f8fu3b3, IČO: 47918934 (Bankovní účty: B: 199164810 / 0300, O: 199285110 / 0300, Ž: 199286308 / 0300) 
 

D E N S L A V N O S T M Í S T O Č A S B O H O S L U Ž B Y 

Sobota 

7.6.2025 

 
   

  

Vincencov 10,00h. Na místní úmysl v pořadí 

 

 

Neděle 

8.6.2025 

 

Slavnost 

Seslání Ducha Svatého 

 

Boží hod svatodušní 

Brodek 7,30h. Za Ladislava a Miroslava Pospíšilo-

vy, jejich rodiče a celou rodinu a   

Za Annu Vaňkovu, manžela, dceru, 

rodiče a bratra 

Želeč 9,00h. Za farníky 

Otaslavice 10,30h. Za Manžele Krátké, syna, dceru a za    

vnuka 

Pondělí 

9.6.2025 

Panny Marie Matky 

Církve 
   

Brodek 16,10h. Na úmysl celebranta 

Úterý 

10.6.2025 

    

   

Středa 

11.6.2025 

Panny Marie Matky 

Církve 

   

Brodek 16,10h. Na úmysl celebranta 

Čtvrtek 

12.6.2025 

Svátek Ježíše Krista, Nej-

vyššího a věčného kněze 
Otaslavice 16,10h. Na úmysl celebranta 

   

Pátek 

13.6.2025 

Sv.Antonína Paduánského    

   

Sobota 

14.6.2025 

     

Vincencov 10,00h. Na místní úmysl v pořadí 

 

 

Neděle 

15.6.2025 

 

Slavnost 

Nejsvětější Trojice 

 

Sv. Víta 

Brodek 7,30h. Za Dobroslavu Frysovou, manžela, 

  syna a ochranu Panny Marie za ži. r. 

Želeč 9,00h. Za farníky 

Otaslavice 10,30h. Za Miluši Kopovou, roz. Matouško- 

  vou, rodiče a za živou a + rodinu 
 

Sbírky v Květnu:    4.05.2025 B – 2.100 Kč;    Ž –    491 Kč;    O – 1.400 Kč; 

      11.05.2025 B – 2.700 Kč;    Ž –    825 Kč;    O – 1.500 Kč; 

      18.05.2025 B – 2.500 Kč;    Ž –    800 Kč;    O – 2.100 Kč; 

Tříkrálová sbírka:   21.05.2025 B – 1.820 Kč;    Ž –    952 Kč;    O – 1.127 Kč; 

Na pronásl. Křesť.: 25.05.2025 B – 1.500 Kč;    Ž –    500 Kč;    O –    500 Kč; 

Na Moldávii    25.05.2025 B – 1.500 Kč;    Ž –    500 Kč;    O –    500 Kč. 

mailto:fabrodekupv@ado.cz
mailto:p.p.sira@seznam.cz
mailto:faotaslavice@ado.cz
mailto:fazelecupv@ado.cz

